Diário da República, 2.ª série — N.º 210 — 29 de Outubro de 2008  43945

Nome Data contrato Grupo

Jony Estrada Pereira do Mar 11 -12 -2006 210
Mário Pedro Grandela Roque 5 -1 -2007 230
Maria da Graça Chagas da Quinta 29 -1 -2007 220
Sónia Maria de Oliveira Braz Rodrigues 30 -1 -2007 620
Fedra Sofia Coelho 3 -10 -2006 110
Carina Lopes Silvestre 12 -9 -2006 110

 22 de Outubro de 2008 — A Presidente da Comissão Instaladora,
Maria Clara Saraiva Pinto.

 Despacho n.º 27750/2008
Por despacho do Presidente da Comissão Instaladora do Agrupamento

Vertical Dr.Francisco Cabrita, código 145385, no uso das competências
que lhe foram delegadas através do despacho 23106/206, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 218, de 13 de Novembro de 2006,
foram homologados os contratos administrativos de provimento dos
Docentes em serviço no ano lectivo 2007 -2008.

Grupo Nome Início de Funções

210 Marta Maria Alves Cirne . . . . . . . 1 de Setembro de 2007.
230 Cesaltina Rosa Monteiro Cesario 1 de Setembro de 2007.
210 Jony Estrada Pereira do Mar  . . . . 1 de Setembro de 2007.
240 Rosalinda Maria Nascimento Lou-

renço.
1 de Setembro de 2007.

550 Silvia Claudia Nunes Marques. . . 1 de Setembro de 2007.
220 Maria da Graça Chagas da Quinta 1 de Setembro de 2007.

 22 de Outubro de 2008. — A Presidente da Comissão Instaladora,
Maria Clara Saraiva Pinto.

 Despacho n.º 27751/2008
Por despacho do presidente da Comissão Instaladora do Agrupamento

Vertical Dr. Francisco Cabrita, código 145385, no uso das competências
delegadas no n.º 1.1 do Despacho n.º 23106/2006, de 13 de Novembro de
2006, do Director Regional de Educação do Algarve, são homologadas
as transferências referentes ao ano lectivo de 2007 -2008 dos docentes
do Pré -Escolar, 1.º Ciclo, 2.º e 3.º Ciclos, abaixo indicados:

Grupo Nome Início de Funções

230 Mário Pedro Grandela Roque  . . . 1 de Setembro de 2007.
290 António José de Almeida Cabaço 1 de Setembro de 2007.
200 Paulo Sérgio da Cruz Paiva  . . . . . 13 de Setembro de 2007.
200 Ana Maria Grilo Ramos Pereira  . 12 de Setembro de 2007.
420 Dália Maria Gonçalves Tardão . . . 12 de Setembro de 2007.
600 Marisa Isabel Correia da Cruz dos

Mártires.
12 de Setembro de 2007.

620 Luís Miguel Máximo da Cruz Bra-
zona.

24 de Setembro de 2007.

320 Magali Barbosa Quelhas  . . . . . . . 13 de Setembro de 2007.
330 Cristina Maria Nunes Barbosa 13 de Setembro de 2007.
600 Fátima Manuela Cabral da Costa

Marques.
15 de Outubro de 2007.

620 Alexandra Marta Amaro Sebastião 27 de Novembro de 2007.
100 Maria Almerinda de Oliveira Si-

mões.
25 de Setembro de 2007.

Grupo Nome Escola/
QZP anterior Escola / QZP Actual Código

100 Ana Isabel Rita Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QZP -02 QZP -08. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100 Ana Paula Couto Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . QZP -08 Escola EB 1 de Albufeira n.º 2 JI. . . . . . . . . . . . . . . . 20980

 22 de Outubro de 2008. — A Presidente da Comissão Instaladora, Maria Clara Saraiva Pinto.

 Despacho n.º 27752/2008

Por despacho do Presidente da Comissão Instaladora do Agrupamento
Vertical Dr. Francisco Cabrita, código 145385, no uso das competências

delegadas no n.º 1.1 do Despacho n.º 23 106/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª Serie, n.º 218 de 13 de Novembro, são homologadas
as transferência referentes ao ano lectivo 2006 — 2007 dos docentes do
pré-escolar, 1.º ciclo, 2.º e 3.º ciclos abaixo indicados:

Grupo Nome ESCOLA/QZP Código ESCOLA/QZP Código

200 Ivone da Conceição Salgueiro EB 2,3 João de Deus -Messines 345891 EB 2,3 Dr. Francisco Ca-
brita

340054

240 Ana Maria Refacho Passinhas Galrito EB 2,3 João de Deus — Estoril 310189 EB 2,3 Dr. Francisco Ca-
brita

340054

510 Ivone de Fátima Sousa da Rosa EB 2,3 António F. Colaço- C.
Verde

343699 EB 2,3 Dr. Francisco Ca-
brita

340054

620 Carla Alexandra Ramalho de Sena Mar-
tins

EB 2,3 S. Bartolomeu de Mes-
sines

345891 EB 2,3 Dr. Francisco Ca-
brita

340054

600 Augusto José Machado Ribeiro Carrega EB 2,3 de Algoz 344813 EB 2,3 Dr. Francisco Ca-
brita

340054

210 Joana Maria Monteiro Borges de Medei-
ros

EB 2,3 Frei Estevão Mar-
tins — Alcobaça

341599 EB 2,3 Dr. Francisco Ca-
brita

340054

230 Margarida Isabel Fogoça Cabrita EB 2,3 S. Vicente Vila do Bispo 344795 EB 2,3 Dr. Francisco Ca-
brita

340054

330 Noemia Maria Delgado Jorge de Sousa
Rodrigues

EB 2,3 D. José V.R.S. António 340753 EB 2,3 Dr. Francisco Ca-
brita

340054

230 Maria de Fátima Milho Vaia Assis EB 2,3 de Castro Marim 344862 EB 2,3 Dr. Francisco Ca-
brita

340054

110 Margarida Maria de Jesus Coelho EB 1/JI de Paderne 330917 EB 1 de Albufeira n.º 2 JI
Caliços

200980

100 Matilde Teixeira Marta Agrup.Escolas Armamar 343729 EB 1 de Albufeira. n.º 2 JI
Caliços

200980

110 Paula Cristina Soares Nascimento EBI/JI S.Roque-Ponta Delgada 23072305 EB 1 de Alb. n.º 2 JI Cali-
ços

200980

110 Vasco Cruz de Sousa Agrup.Vert.Escolas Paços Fer-
reira

344151 EB 1 de Alb. n.º 2 JI Cali-
ços

200980

110 Ana Felisbela Guerreiro Benvindo QZP-02 QZP-08